

令和4年度

令和 4 年 4 月 1 日から  
令和 5 年 3 月 3 1 日まで

## 計算書類

大阪市東成区大今里4丁目16番23号

学校法人 白江学園

## 資金収支計算書

令和 4 年 4 月 1 日から  
令和 5 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	[ 92,300,000 ]	[ 89,109,075 ]	[ 3,190,925 ]
手数料収入	[ 300,000 ]	[ 234,000 ]	[ 66,000 ]
寄付金収入	[ 1,550,000 ]	[ 1,602,000 ]	[ △ 52,000 ]
補助金収入	[ 63,429,000 ]	[ 63,429,000 ]	[ 0 ]
資産売却収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
付随事業・収益事業収入	[ 26,100,000 ]	[ 25,826,640 ]	[ 273,360 ]
受取利息・配当金収入	[ 101,000 ]	[ 264 ]	[ 100,736 ]
雑収入	[ 4,455,000 ]	[ 4,329,985 ]	[ 125,015 ]
借入金等収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
前受金収入	[ 5,500,000 ]	[ 5,030,950 ]	[ 469,050 ]
その他の収入	[ 38,374,828 ]	[ 25,959,216 ]	[ 12,415,612 ]
資金収入調整勘定	[ △ 8,363,300 ]	[ △ 8,524,342 ]	[ 161,042 ]
前年度繰越支払資金	31,936,164	31,936,164	
収入の部合計	255,682,692	238,932,952	16,749,740
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	[ 119,555,000 ]	[ 112,724,221 ]	[ 6,830,779 ]
教育研究経費支出	[ 26,590,000 ]	[ 26,683,485 ]	[ △ 93,485 ]
管理経費支出	[ 34,115,000 ]	[ 33,167,856 ]	[ 947,144 ]
借入金等利息支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
借入金等返済支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
施設関係支出	[ 6,600,000 ]	[ 6,424,125 ]	[ 175,875 ]
設備関係支出	[ 2,100,000 ]	[ 1,980,760 ]	[ 119,240 ]
資産運用支出	[ 3,600,000 ]	[ 3,573,106 ]	[ 26,894 ]
その他の支出	[ 34,654,747 ]	[ 22,442,404 ]	[ 12,212,343 ]
〔予備費〕	( 0 )		0
資金支出調整勘定	[ △ 2,600,000 ]	[ △ 2,561,473 ]	[ △ 38,527 ]
翌年度繰越支払資金	31,067,945	34,498,468	△ 3,430,523
支出の部合計	255,682,692	238,932,952	16,749,740

## 資金収支内訳表

令和 4 年 4 月 1 日 から  
令和 5 年 3 月 31 日 まで

### 収 入 の 部

(単位 円)

部 門 科 目	学校法人	熊野幼稚園	中浜幼稚園	総 額
学生生徒等納付金収入	[ 0 ]	[ 41,028,000 ]	[ 48,081,075 ]	[ 89,109,075 ]
手数料収入	[ 0 ]	[ 84,000 ]	[ 150,000 ]	[ 234,000 ]
寄付金収入	[ 0 ]	[ 679,000 ]	[ 923,000 ]	[ 1,602,000 ]
補助金収入	[ 0 ]	[ 29,547,000 ]	[ 33,882,000 ]	[ 63,429,000 ]
資産売却収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
付随事業・収益事業収入	[ 0 ]	[ 11,201,870 ]	[ 14,624,770 ]	[ 25,826,640 ]
受取利息・配当金収入	[ 0 ]	[ 209 ]	[ 55 ]	[ 264 ]
雑収入	[ 0 ]	[ 1,565,579 ]	[ 2,764,406 ]	[ 4,329,985 ]
借入金等収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
計	0	84,105,658	100,425,306	184,530,964

### 支 出 の 部

(単位 円)

部 門 科 目	学校法人	熊野幼稚園	中浜幼稚園	総 額
人件費支出	[ 0 ]	[ 53,532,640 ]	[ 59,191,581 ]	[ 112,724,221 ]
教育研究経費支出	[ 0 ]	[ 13,848,209 ]	[ 12,835,276 ]	[ 26,683,485 ]
管理経費支出	[ 0 ]	[ 17,580,566 ]	[ 15,587,290 ]	[ 33,167,856 ]
借入金等利息支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
借入金等返済支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
施設関係支出	[ 0 ]	[ 3,897,605 ]	[ 2,526,520 ]	[ 6,424,125 ]
設備関係支出	[ 0 ]	[ 1,475,100 ]	[ 505,660 ]	[ 1,980,760 ]
計	0	90,334,120	90,646,327	180,980,447

## 事業活動収支計算書

令和 4 年 4 月 1 日から  
令和 5 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

	事	科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入	業	学生生徒等納付金	[ 92,300,000 ]	[ 89,109,075 ]	[ 3,190,925 ]
	活	手数料	[ 300,000 ]	[ 234,000 ]	[ 66,000 ]
	動	寄付金	[ 1,450,000 ]	[ 1,454,000 ]	[ △ 4,000 ]
	収	経常費等補助金	[ 63,429,000 ]	[ 63,429,000 ]	[ 0 ]
	入	付随事業収入	[ 26,100,000 ]	[ 25,826,640 ]	[ 273,360 ]
	の	雑収入	[ 4,455,000 ]	[ 4,329,985 ]	[ 125,015 ]
	部	教育活動収入計	[ 188,034,000 ]	[ 184,382,700 ]	[ 3,651,300 ]
教育活動支出	事	科 目	予 算	決 算	差 異
	業	人件費	[ 119,555,000 ]	[ 112,724,221 ]	[ 6,830,779 ]
	活	教育研究経費	[ 34,940,000 ]	[ 40,118,830 ]	[ △ 5,178,830 ]
	動	管理経費	[ 34,355,000 ]	[ 33,482,915 ]	[ 872,085 ]
	支	徴収不能額等	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
	部	教育活動支出計	[ 188,850,000 ]	[ 186,325,966 ]	[ 2,524,034 ]
教育活動収支差額			[ △ 816,000 ]	[ △ 1,943,266 ]	[ 1,127,266 ]
教育活動外収入	事	科 目	予 算	決 算	差 異
	業	受取利息・配当金	[ 101,000 ]	[ 264 ]	[ 100,736 ]
	活	その他の教育活動外収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
	部	教育活動外収入計	[ 101,000 ]	[ 264 ]	[ 100,736 ]
教育活動外支出	事	科 目	予 算	決 算	差 異
	業	借入金等利息	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
	活	その他の教育活動外支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
	部	教育活動外支出計	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
教育活動外収支差額			[ 101,000 ]	[ 264 ]	[ 100,736 ]
経常収支差額			[ △ 715,000 ]	[ △ 1,943,002 ]	[ 1,228,002 ]

事業活動収入の特別部	科目	予算	決算	差異
	資産売却差額	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
その他の特別収入	[ 100,000 ]	[ 148,000 ]	[ △ 48,000 ]	
特別収入計	[ 100,000 ]	[ 148,000 ]	[ △ 48,000 ]	
事業活動支出の特別部	科目	予算	決算	差異
	資産処分差額	[ 1,000 ]	[ 0 ]	[ 1,000 ]
その他の特別支出	[ 0 ]	[ 30 ]	[ △ 30 ]	
特別支出計	[ 1,000 ]	[ 30 ]	[ 970 ]	
特別収支差額		[ 99,000 ]	[ 147,970 ]	[ △ 48,970 ]
[予備費]		( 0 ) 0		0
基本金組入前当年度収支差額		[ △ 616,000 ]	[ △ 1,795,032 ]	[ 1,179,032 ]
基本金組入額合計		[ △ 8,300,000 ]	[ △ 8,404,885 ]	[ 104,885 ]
当年度収支差額		[ △ 8,916,000 ]	[ △ 10,199,917 ]	[ 1,283,917 ]
前年度繰越収支差額		[ △ 333,251,072 ]	[ △ 333,251,072 ]	[ 0 ]
基本金取崩額		[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
翌年度繰越収支差額		[ △ 342,167,072 ]	[ △ 343,450,989 ]	[ 1,283,917 ]

(参考)

事業活動収入計	[ 188,235,000 ]	[ 184,530,964 ]	[ 3,704,036 ]
事業活動支出計	[ 188,851,000 ]	[ 186,325,996 ]	[ 2,525,004 ]

## 事業活動収支内訳表

令和 4 年 4 月 1 日 から  
令和 5 年 3 月 31 日 まで

（単位 円）

部 門		学校法人	熊野幼稚園	中浜幼稚園	総 額
科 目					
教育活動収入の部	事業活動収入	[ 0 ]	[ 41,028,000 ]	[ 48,081,075 ]	[ 89,109,075 ]
	学生生徒等納付金	[ 0 ]	[ 41,028,000 ]	[ 48,081,075 ]	[ 89,109,075 ]
	手数料	[ 0 ]	[ 84,000 ]	[ 150,000 ]	[ 234,000 ]
	寄付金	[ 0 ]	[ 679,000 ]	[ 775,000 ]	[ 1,454,000 ]
	経常費等補助金	[ 0 ]	[ 29,547,000 ]	[ 33,882,000 ]	[ 63,429,000 ]
	付随事業収入	[ 0 ]	[ 11,201,870 ]	[ 14,624,770 ]	[ 25,826,640 ]
	雑収入	[ 0 ]	[ 1,565,579 ]	[ 2,764,406 ]	[ 4,329,985 ]
	教育活動収入計	[ 0 ]	[ 84,105,449 ]	[ 100,277,251 ]	[ 184,382,700 ]
	事業活動支出	[ 0 ]	[ 53,532,640 ]	[ 59,191,581 ]	[ 112,724,221 ]
	人件費	[ 0 ]	[ 53,532,640 ]	[ 59,191,581 ]	[ 112,724,221 ]
	教育研究経費	[ 0 ]	[ 19,193,536 ]	[ 20,925,294 ]	[ 40,118,830 ]
	管理経費	[ 0 ]	[ 17,738,606 ]	[ 15,744,309 ]	[ 33,482,915 ]
徴収不能額等	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	
教育活動支出計	[ 0 ]	[ 90,464,782 ]	[ 95,861,184 ]	[ 186,325,966 ]	
教育活動収支差額		[ 0 ]	[ △ 6,359,333 ]	[ 4,416,067 ]	[ △ 1,943,266 ]
教育活動外収入の部	事業活動外収入	[ 0 ]	[ 209 ]	[ 55 ]	[ 264 ]
	受取利息・配当金	[ 0 ]	[ 209 ]	[ 55 ]	[ 264 ]
	その他の教育活動外収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
	教育活動外収入計	[ 0 ]	[ 209 ]	[ 55 ]	[ 264 ]
教育活動外支出の部	事業活動外支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
	借入金等利息	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
	その他の教育活動外支出	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
教育活動外収支差額		[ 0 ]	[ 209 ]	[ 55 ]	[ 264 ]
経常収支差額		[ 0 ]	[ △ 6,359,124 ]	[ 4,416,122 ]	[ △ 1,943,002 ]
特別活動収入	事業活動収入	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 148,000 ]	[ 148,000 ]
	資産売却差額	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
その他の特別収入		[ 0 ]	[ 0 ]	[ 148,000 ]	[ 148,000 ]

科 目	部 門				
	学校法人	熊野幼稚園	中浜幼稚園	総 額	
特別 活動 支出 の 部	特別収入計	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 148,000 ]	[ 148,000 ]
	資産処分差額	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
	その他の特別支出	[ 0 ]	[ 30 ]	[ 0 ]	[ 30 ]
	特別支出計	[ 0 ]	[ 30 ]	[ 0 ]	[ 30 ]
	特別収支差額	[ 0 ]	[ △ 30 ]	[ 148,000 ]	[ 147,970 ]
基本金組入前当年度収支差額	[ 0 ]	[ △ 6,359,154 ]	[ 4,564,122 ]	[ △ 1,795,032 ]	
基本金組入額合計	[ 0 ]	[ △ 5,372,705 ]	[ △ 3,032,180 ]	[ △ 8,404,885 ]	
当年度収支差額	[ 0 ]	[ △ 11,731,859 ]	[ 1,531,942 ]	[ △ 10,199,917 ]	

(参考)

事業活動収入計	[ 0 ]	[ 84,105,658 ]	[ 100,425,306 ]	[ 184,530,964 ]
事業活動支出計	[ 0 ]	[ 90,464,812 ]	[ 95,861,184 ]	[ 186,325,996 ]

## 貸借対照表

令和 5 年 3 月 31 日

(単位 円)

資産の部				
科	目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産		[ 506,471,101 ]	[ 508,243,544 ]	[ △ 1,772,443 ]
有形固定資産		[ 431,240,910 ]	[ 436,586,459 ]	[ △ 5,345,549 ]
特定資産		[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
その他の固定資産		[ 75,230,191 ]	[ 71,657,085 ]	[ 3,573,106 ]
流動資産		[ 36,559,510 ]	[ 38,280,992 ]	[ △ 1,721,482 ]
資産の部合計		543,030,611	546,524,536	△ 3,493,925
負債の部				
科	目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債		[ 0 ]	[ 0 ]	[ 0 ]
流動負債		[ 16,526,878 ]	[ 18,225,771 ]	[ △ 1,698,893 ]
負債の部合計		16,526,878	18,225,771	△ 1,698,893
純資産の部				
科	目	本年度末	前年度末	増 減
基本金		[ 869,954,722 ]	[ 861,549,837 ]	[ 8,404,885 ]
繰越収支差額		[ △ 343,450,989 ]	[ △ 333,251,072 ]	[ △ 10,199,917 ]
純資産の部合計		526,503,733	528,298,765	△ 1,795,032
負債及び純資産の部合計		543,030,611	546,524,536	△ 3,493,925

## 財産目録

(単位 円)

1. 資産総額	543,030,611 円
I 固定資産	506,471,101 円
II 流動資産	36,559,510 円
2. 負債総額	16,526,878 円
I 固定負債	0 円
II 流動負債	16,526,878 円
3. 純資産(1-2)	526,503,733 円